ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ HÀ BẮC         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND          Hà Bắc, ngày      tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tháo gỡ công trình lấn chiếm hành lang ATGT và họp chợ trái phép

tại khu vực xí nghiệp gạch, thôn Bắc Sơn, xã Hà Bắc

 Thực hiện chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/01/2016 của chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về chống lấn chiếm lòng, lề đường vỉa hè đảm bảo trật tự an

toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 16/CT-HU ngày 21/5/2019 của ban

thường vụ huyện ủy Hà Trung về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác quản lý lòng lề đường vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn huyện

Hà Trung.

 Kế hoạch 172/KH-UBND ngày 07/12/2020 của UBND huyện Hà Trung;

KH số 56/KH-UBND xã Hà Bắc về việc tổ chức giải tỏa quyết liệt, dứt điểm các

trường hợp lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ, vỉa hè, họp chợ

trái phép trên địa bàn huyện Hà Trung không để tình trạng tái lấn chiếm hành

lang an toàn giao thông vỉa hè làm ảnh hưởng đến trật tự ATGT đảm bảo duy trì

đường thông hè thoáng kết hợp chỉnh trang đô thị.

 Qua kiểm tra một số hộ hiện đang dựng lều tạm tại (chợ tự phát) khu xí

nghiệp, gây mất ATGT cũng như lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ, vậy

UBND xã thông báo và yêu cầu các hộ gia đình  không họp chợ tại khu xí

nghiệp và tự giác tháo gỡ lều tạm của gia đình tại chợ (tự phát) khu xí nghiệp trả

lại hành lang ATĐB.

Thời gian tháo gỡ xong trước ngày 10/9/2021, nếu hết thời gian nói trên

gia đình không tự tháo gỡ thì UBND xã sẽ tổ chức lực lượng tháo dỡ và gia đình

phải chịu tất cả chi phí tháo gỡ.

 UBND xã Hà Bắc thông báo cho các hộ gia đình được biết và phối hợp

thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:                KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;  PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, ĐCXD.

                                                                                                                         Vũ Văn Quý

		phochutich.habac@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T10:24:47+0700

		2021-09-07T10:41:53+0700

		2021-09-07T10:42:39+0700

		habac.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T10:45:27+0700